
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira • 14 de Maio de 2015 • Ano IV • N° 165 
 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 ERRATA CONTRATO Nº 65/2015 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72/2015  
 (Clique aqui para acessar a publicação no jornal CORREIO DA BAHIA) 

 

 RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 42/2015)  

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub24.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub24.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub24.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

14 de Maio de 2015 

Ano IV - N° 165 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA 

 

 

 
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO  

O Município de Itaparica informa aos interessados no Contrato nº 65/2015 - Pregão 
Presencial nº 021/2015 que na publicação datada de 04 de maio de 2015 edição 
nº161, ONDE SE LÊ: CONTRATADA: MOREIRA E MILTON SANTOS LOCAÇÃO LTDA-ME, 
LEIA-SE CONTRATADA: MANOEL E MILTON SANTOS LOCAÇÃO LTDA -ME. Em: 
13.05.2015. Samya Rodrigues – Pregoeira. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

14 de Maio de 2015 

Ano IV - N° 165 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 66/2015 Pregão Presencial nº 017/2015 
Contratado: PATRICIA DANTAS ALVES DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 13.641.746/0001-26 - 
Objeto: Aquisição de material de informática e suprimentos para atender as demandas 
da Secretaria de Saúde pertencente à Prefeitura Municipal de Itaparica. Valor Global 
de R$ 117.368,00 (cento e dezessete mil trezentos e sessenta e oito reais). Vigência: 
08 (oito) meses Período: 30.04.2015 à 30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

11.02 10.301.005.2039 33.90.30.00 02 

11.02 10.301.005.2039 44.90.52.00 02 

Itaparica – Ba.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 67/2015 Pregão Presencial nº 017/2015 
Contratado: PATRICIA DANTAS ALVES DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 13.641.746/0001-26 - 
Objeto: Aquisição de material de informática e suprimentos para atender as demandas 
da Secretaria de Educação pertencente à Prefeitura Municipal de Itaparica. Valor 
Global de R$ 200.224,25 (duzentos mil duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco 
centavos). Vigência: 08 (oito) meses Período: 30.04.2015 à 30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

08.01 12.361.001.2005 44.90.52.00 15 

08.01 12.366.001.2009 44.90.52.00 19 

08.01 12.122.001.2001 44.90.52.00 01 

08.01 12.368.0001.2013 44.90.52.00 04 

Itaparica – Ba.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 68/2015 Pregão Presencial nº 017/2015 
Contratado: PATRICIA DANTAS ALVES DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 13.641.746/0001-26 - 
Objeto: Aquisição de material de informática e suprimentos para atender as demandas 
da Secretaria de Assistência Social Agricultura e Pesca pertencente à Prefeitura 
Municipal de Itaparica. Valor Global de R$ 14.591,50 (quatorze mil quinhentos e 
noventa e um reais e cinquenta centavos. Vigência: 08 (oito) meses Período: 
30.04.2015 à 30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

18.01 08.122.003.4019 44.90.52.00 00  

09.02 08.122.003.4019 44.90.52.00 29 

Itaparica – Ba.  
 
 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

14 de Maio de 2015 

Ano IV - N° 165 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 69/2015 Pregão Presencial nº 023/2015 
Contratado: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 42.194.191/0001-10 - Objeto: 
Fornecimento de ticket combustível em papel ser fornecida por empresa de âmbito 
nacional para atender os veículos automotores da Secretaria Municipal de Saúde que 
servem a Prefeitura Municipal de Itaparica. Valor Global de R$ 404.000,00 
(quatrocentos e quatro mil reais). Vigência: 08 (oito) meses Período: 30.04.2015 à 
30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

11.02 10.301.005.2039 33.90.30.00 02 

11.02 10.301.005.2043 33.90.30.00 02 

11.02 10.301.005.2041 33.90.30.00 02 

11.02 10.301.005.2049 33.90.30.00 02 

Itaparica – Ba.  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 70/2015 Pregão Presencial nº 023/2015 
Contratado: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 42.194.191/0001-10 - Objeto: 
Fornecimento de ticket combustível em papel a ser fornecido por empresa de âmbito 
nacional para atender os veículos automotores da Secretaria Municipal de 
Administração e a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento 
Urbano e Transporte que servem a Prefeitura Municipal de Itaparica. Valor Global de 
R$ 1.009.293,00 (um milhão e nove mil duzentos e noventa e três reais). Vigência: 08 
(oito) meses Período: 30.04.2015 à 30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

03.01 04.122.009.2060 33.90.30.00 00 

14.01 12.122.009.2055 33.90.30.00 00 e 42 

Itaparica – Ba.  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 71/2015 Pregão Presencial nº 023/2015 
Contratado: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 42.194.191/0001-10 - Objeto: 
Fornecimento de ticket combustível em papel a ser fornecido por empresa de âmbito 
nacional para atender os veículos automotores da Secretaria Municipal de Educação 
que servem a Prefeitura Municipal de Itaparica. Valor Global de R$ 252.500,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais). Vigência: 08 (oito) meses 
Período: 30.04.2015 à 30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

08.01 12.361.001.2005 33.90.30.00 01 

08.01 12.122.001.2001 33.90.30.00 04 

08.01 12.366.001.2009 33.90.30.00 15 

08.01 12.368.0001.2013 33.90.30.00 19 

Itaparica – Ba.  



- 5 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

14 de Maio de 2015 

Ano IV - N° 165 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 72/2015 Pregão Presencial nº 023/2015 
Contratado: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 42.194.191/0001-10 - Objeto: 
Fornecimento de ticket combustível em papel ser fornecida por empresa de âmbito 
nacional para atender os veículos automotores da Secretaria Municipal de Assistência 
Social Agricultura e Pesca que servem a Prefeitura Municipal de Itaparica. Valor Global 
de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais). Vigência: 08 (oito) meses 
Período: 30.04.2015 à 30.12.2015 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE 

09.01 08.122.003.4019 33.90.30.00 00 e 29 

Itaparica – Ba.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

14 de Maio de 2015 

Ano IV - N° 165 

 

 

 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 

 

 

 

DISPENSA Nº 042/2015 – PROCESSO Nº 030 /2015 
 
 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 042/2015 da Comissão Permanente de Licitação, nos 
autos do Processo Administrativo nº 010/2015 com fundamento no Art. 24, II, da lei 
8.666/93, objetivando a contratação da empresa, RENISSON MARIANO FIGUEIREDO, 
no valor total de R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais), referente à Prestação de 
serviço em manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos e 
odontológicos, destinados as unidades básicas de saúde pertencente à Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Itaparica. Determino que sejam adotados os 
procedimentos necessários à contratação da empresa acima mencionada.  

 
 

 
Itaparica, 07 de maio de 2015. 

 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 
 


		2015-05-14T09:24:34+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 14/05/2015 09:24:34 -03:00(GMT).;




